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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina

Duke u mbéshtetur né dispozitat ¢ nenit 1l.nenit 12 paragrafi 12.2,pika c.té Ligjit mbi
Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040. si dhe nenit 11.paragrafi 11.2.pika p. té Statutit t&¢ Komunés sé
Vitisé nr.01-013/191 i datés 21.04.2011, Kuvendi 1 Komunés mé 13.07.2012 miraton kété:

RREGULLORE

PER VARREZAT, MIREMBAJTJEN E TYRE DHE SHERBIMET E VARRIMIT
NE TERITORIN E KOMUNES SE VITISE.

Dispozitat e pérgjithshme:

Neni 1
1.1.Me kété rregullore pércaktohet ményra e rregullimit t& varrezave, mirémbajtja e tyre dhe
shérbimet e varrimit né territorin € Komunés sé€ Vitisé.
1.2.Rregullimi dhe mirémbajtja e varrezave &€shté veprimtari komunale me interes té€
pérgjithshém.

Pérkufizimi:
Shpjegime té kuptimeve té fjaléve qé pérdorén né kété rregullore:

Varr (vendi pér varrosjen e trupit).

Varrim( vendosje e kufomés né varr).

Varrezé (éshté toka e caktuar pér varrin e pércaktuar sipas planit urbanistik 1é qytetit).
Shfrytézuesi i vend-varrit (personi i cili pérkujdesét pér vend-varr).

Leje pér zhvarrosje (leje té cilén e léshon Kuvendi Komunés pér zhvarrosjen e té vdekurit).
Prehje (pushimi shpirtéror i 1é vdekurit).

Kontraktuesi-Kompania (subjekt i pérzgjedhur pér menaxhimin dhe mirémbajtjen e varrezave).



Rregullimi dhe mirémbajtja e varrezave:

Neni 2
Rregullimi dhe mirémbajtja e varrezave nénkupton rregullimin dhe mirémbajtjen e objekteve
dhe mjeteve té cilat shérbejné pér kryerjen e shérbimit t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e
rrugéve, hapésirave ndérmjet varreve, mirémbajtja e gjelbérimit, rendit dhe pastértis€, largimit t€
borés dhe akullit, pérgatitjen e hapésirés pér varrim si dhe kryerjen e punéve té tjera t€ cilat jané té
lidhura me rregullimin dhe mirémbajtjen t¢ varrezave-varreve né veganti.

Neni 3
Né qytet si dhe vendbanime tjera ne territorin ¢ Komunés sé Vitisé, duke ditur se jetojné
pjesétaré té konfesioneve t& ndryshme. mund t€ jen€ dy a ma shumé lokacione pér varreza.

Neni 4
4.1. Toka- lokacioni pér varreza né qytet caktohet né pérputhje me Planin Zhvillimor Urban,
ndérsa né vendbanime tjera t& territorit t&€ Komunés né pérputhje me planin komunal.zhvillimor
4.2. Para caktimit t& vendit-lokacionit pér varreza duhet pasur kujdes veganérisht né mbrojtjen e
burimeve dhe puseve prej nga banorét furnizohen me ujé.

Neni 5
Lokacioni apo vendi i varrezave caktohet me vendim t&€ Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vitisé.

Neni 6
6.1.Né bazé t& projektit detal té varrezave, hapésira né varrezat ¢ dedikuara pér varrosje ndahet
né parcela, né brendi té cilat ndodhén vendet pér varrim té cilat evidentohen me numra.
6.2.Kontraktuesi éshté i obliguar qé té¢ udhéheq dhe evidentoj ngastrat dhe vendet e varrit me
emrin ¢ personave t€ vdekur, datén ¢ varrimit si dhe shérbimet tjera lidhur me varrimin.

Neni 7
7.1.Varrezat rrethohen sipas projektit t& paraparé. Komuna &shté e obliguar né afat prej njé viti
nga dita e hyrjes ne fuqi té késaj rregullore t€ b&jé rrethimin e varrezave té qytetit.
7.2.Mjetét e nevojshme pér ndértimin dhe rregullimin e rrethojave sigurohen nga buxheti
Komunal dhe burimet e tjera (donatorét e mundshém).

Neni 8

8.1.Komuna bazuar né procedurat e pércaktuara me Ligjin pér Prokurimin pérzgjedh
pérfituesin i cili do t€ jeté pérgjegjés pér menaxhimin dhe mirémbajtjen e varrezave t€ qytetit dhe
fshatrave .

8.2.Kontraktuesi i kryen shérbimet sipas dispozitave té késaj rregullore né pérputhshméri me
¢mimet propozuara nga Drejtoria pér Shérbimeve Publike dhe G.E dhe t€ aprovuara nga Kuvendi i
Komunés s¢ Vitisé.
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Neni 9
9.1.Rregullimi dhe mirémbajtja e varrezave béhet né bazé t& programit vjetor, té cilin e
propozon Drejtoria pér Shérbime Publike dhe G.E, e té cilin e miraton Kuvendi i Komunés.
9.2.Pérkujdesje té ve¢anté do t’i kushtohét varrezave té déshmoreve,dhe gytetit té Vitisé.

Neni 10

10.1.Me mirémbajtjen e vendeve t& varrimit pérkujdesét shfrytézuesi apo familja ¢ afért dhe
farefisi.

10.2.Rregullimin dhe mirémbajtjen e varrit shfrytézuesi mund tu a besojé kontraktuesit i cili
mbikéqyré varrezat.

10.3.Pér shfrytézimin e vendvarrimit dhe shérbimeve n& lidhje me varrosjen paguhén
shpenzimet. Lartésia e kompensimit pér shérbimet e varrimit caktohet nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike dhe G.E.

Neni 11

I'l.1.Kontraktuesi gjaté mirémbajtjes duhet domosdo tu pérmbahet rregullave dhe projektit t&
varrezave.

I1.2.Ndeértimi mbi varre lejohet né forma dhe madhési t& njgjté t& pércaktuara nga Drejtoria
pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, mbi bazén e propozimit paraprak t&€ Késhillit 1€ Bashkésisé
Islame dhe Bashkésive tjera fetare né Komunén e Vitisé.

I'1.3.Shfryt€zuesi i vendvarrimit nuk mundé shfrytézimin e vendvarrimit ta barté te personat
e tjeré, ndérsa né rast t& vdekjes sé bartésit t& sé drejtés sé shirytézimit kjo e drejt i takon
trashégimtarit t& tij t& shpallur, e nése ka mé tepér trashégimtaré ata jané t& detyruar ta zgjedhin
trashégimtarin e tyre t& pérbashkét.

11.4.Kontraktuesi(Kompania) t& cilés iu éshté besuar ta kryej veprimtaring e varrosjes dhe
bashkésité fetare pérkatése jané t€ detyruara t¢ mbajné evidencén e personave té varrosur, vendeve té
varreve dhe shfrytézuesve t& vendvarrimeve.

11.5.Me evidencén nga alineja 3 e kétij neni njoftohet sektori i gjendjes civile né Komuné.

I'1.6.Evidenca e t€ vdekurve duhet t& arkivohet te bashkésia pérkatése fetare dhe ka karakter
t€ gjaté arkivimi.

11.7.Ndryshimet eventuale mund ti b&jé kontraktuesi vetém me pélgimin e Drejtorisé pér
Urbanizém dhe Mbrojtje té mjedisit.

Neni 12
Té¢ drejtat dhe pérgjegjésité e kontraktuesit pércaktohen me kontraté t& vegante.

Neni 13
13.1.Pé&r vendosjen, riparimin dhe zhvendosjen e pllakave dhe mjeteve tjera né vendet e
varrimit €shté i obligueshém pélqimi i organit pérkatés.
13.2.Pér ndérmarrjen e ¢farédo pune né lapidar (pllaké pérkujtimore) ose ndonjé pjes¢ né varré
ose varreza e cila ka karakterin e lapidarit kulturor &shté i nevojshém p€lgimi me shkrim nga
institucioni i cili merret me mbrojtjen e monumenteve kulturore.
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13.3Materialet ndértimore (réra, cimenta etj) éshté e lejuar t&¢ mbahen né varreza pér njé koh&
sa ma t& shkurté e cila &shté e nevojshme pér kryerjen e punéve né varreza, pas mbarimit t€ punéve
ekzekutuesi éshté i obliguar qé menjéheré vend punimin ta kthej ne gjendjen e mé pashme.
13.4.Nése gjaté kryerjes s¢ punés gjinden arkivole dhe gjéra tjera me vler€, puna duhet t&
ndérpritet dhe menjéheré duhet te lajmérohet kontraktuesi.
13.5.Ekzekutuesve t& punéve té cilét nuk i pérmbahen dispozitave t& kétij neni, udhézimit pér
respektimin e rendit né varreza, Drejtoria e Inspekcionit ju ndalon aktivitetin ndértimor né varreza.

Neni 14

14.1.N& varreza éshté ¢ lejuar mbjellja ¢ luleve dekorative t& rritjes s& ulté t& cilat nuk 1
pengojné varret e tjera pérreth.

14.2.N& varreza éshté e ndaluar ngritja dhe vendosja e simboleve dhe shenjave té tjera,t€ cilat
nuk jané né lidhje me personat ¢ varrosur né varreza.

14.3.Eshté e ndaluar vendosja e simboleve,pérmendoreve né vendvarrime t€ cilat me
dukjen,shenjat apo mbishkrimet ofendojné ndenjat patriotike,fetare,nacionale dhe ndenja tjera t&
qytetarve.

Neni 15

15.1.Kontraktuesi gé menaxhon me varrezat e qytetit té Vitisé &shté i obliguar q& aktivitetet
t€ jené né pajtueshméri me projektin e aprovuar pér rregullim té varrezave.

15.2. N& bazé té projektit detal t& varrezave t& b&jé pércaktimin e vendeve pér varrim, t’i
mirémbajé rrugét, hapésirat ndérmjet varreve. & kujdesét pér mirémbajtjen dhe mos démtimin e
rrethojave, pérkujdesje t& veganté 'i kushtojé varrezave & déshmoréve, t'i kryej shérbimet lidhje me
varrimin dhe transportin, t& mbaj librin amé t& varrimit, posagérisht pér secilin varr me p&rshkrim té
hollésishém t& vendit, t& mbaj evidencén e varrezave, lapidaréve, t& kryejé edhe puné tjera né
mirémbajtje, rregullim dhe mbrojtje t& varrezave té cilat pércaktohen me kontraté.

Varrimi :

Neni 16
~ 16.1.Me varrim nénkuptohet varrosja e t& vdekurit, pérkatésisht vendosja e eshtrave t€ kufomés
né vendet e caktuara.
16.2.Varrosja béhet pasi té jeté konstatuar vdekja e pércaktuar me dispozita ligjore.

Neni 17
17.1.Pas konstatimit t& vdekjes nga ana e mjekut, familja pérkatésisht personi q& pérkujdesét
pér varrosje éshté i obliguar q& né afatin prej 3 orésh ta njoftoj kontraktuesin pér vdekjen ¢ personit
me qéllim té organizimit t& bartjes dhe varrosjes né varreza t€ qytetit.
17.2. Organizimin komplet t& varrimit gé nga bartja e béné kontraktuesi q¢ menaxhon me
varreza.

Neni 18
18.1.Punét e shérbimit t& varrimit i kryen kontraktuesi t¢ cilés komuna ja ka besuar kéto
shérbime.
18.2.Kontraktuesi &shté i obliguar t& siguroj personelin pér shérbime té varrimit, bartjen e
kufomés ¢do dité prej orés 7 deri 20. Bartja duhet béhet t& njéjtén dité kur nga ana e mjekut éshté
konstatuar vdekja.



Neni 19

19.1.Varrosja e kufomés s & ndjerit (t&¢ vdekurit) béhet né varrezat e vendbanimit t& caktuar
né té cilin i vdekuri né momentin e vdekjes ka pasur vendbanimin ose vendqgéndrimin.

19.2.Vendi pér varrim i jepet né shfrytézim farefisit t& t& ndjerit dhe até bashkéshortit t& t&
ndjerit/ndjerés me kuroré, jashté kurorés, fémijés legjitim apo € falur (adaptuar), prindérve t& t&
ndjerit.

19.3.Kuvendi Komunal do t’i mbulojé shpenzimet e varrimit pér qytetarét té cilét nuk
kané farefis dhe nuk kané qené nén pérkujdesjen e askujt, si dhe rastet sociale ekstreme.

Neni 20.
20.1.Kufoma bartét pér né varré me arkivol nga té aférmit dhe farefisi apo nga kontraktuesi
me mjete t€ caktuara motorike pér kété qéllim.
20.2.Gjaté bartjes sé¢ kufomés sé t& ndjerit né varreza ku duhet t& varrosét, duhet té
plotésohen kushtet sanitare-teknike dhe i ndjeri varrosét sipas riteve dhe dokeve fetare té bashkésive
pérkatése fetare.

Neni 21
21.1.Nése varrimin e organizon Komuna apo Kuvendi Komunal i saj, kufomat e njerézve
meritor para varrimit mundén té vehén né vendin e caktuar jashté varrezave, me géllim t& dhénies sé
nderimeve té fundit.

Neni 22
22.1.Varrosja béhet ne pajtim me dispozitat rregullat fetare duke respektuar dinjitetin e té
vdekurit.
22.2. Kufoma e t& vdekurit nuk mund t& zhvarrosét apo té bartén nga varrezat ekzistuese
para skadimit t& afatit té€ obligueshém sanitar i cili &shté spakulO vjet.

Neni 23
23.1.Mihja dhe mbushja e varrit, pérkatésisht mbyllja e varrit né varrezat e qytetit béhet nga
kontraktuesi.
23.2. Ndérsa n¢ vendbanime tjera —fshatra kéto puné u besohen bashké familjareve té& té
ndjerit ose personave tjeré.

Neni 24.

24.1.Bashké me kérkesén pér varrim ose bartjen e eshtrave t& kufomés paraqitési i kérkesés
€sht€ 1 obliguar t& parages¢ déshmi mbi pélgimin e bashké familjareve mé t& afért t€ t& ndjerit ose
personit t€ autorizuar pér shfrytézimin e varrit.

24.2.Pér bartjen e eshtrave nga njé varré dhe varrosja né varreza tjera pér qéllime né interes
t¢ Komunés, nevojitet leja nga Kuvendi Komunal dhe Drejtoria pér Inspekeion. Inspektori sanitar i
bazuar né dispozita ligjore qé rregullon kété 1émi.

24.3.Pas mbarimit t& ceremonisé sé varrimit, pérkatésisht varrosjes, personeli qé ka kryer
punct &shté i obliguar q¢ vendin e varrit ta rregullojé sipas dispozitave t& késaj rregullore.
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24.4.Shpenzimet e varrimit i sigurojné familja, té aférmit e tij ose personi i cili ka gené i
obliguar ta mbajé ose qé ka pasur pérkujdesje pér té ndjerin.

Neni 25
25.1.Varrosja e kufomés sé t& ndjerit béhet né varrezén e cila &shté né shfrytézim té rregullt.
25.2. Pérjashtimisht jasht& varrezave té cilat jané& n& pérdorim mund té béhet varrimi vetém me
lejen e organit kompetent t€ administratés komunale dhe bashkésisé fetare pérkatése.

Neni 26
26.1.Nése né€ varrezat ekzistuese nuk ka vend pér varrim pér shkak t€ zgjerimit t&€ vendbanimit
pér arsye sanitare ose varrezat ckzistuese nuk i pérgjigjén kushteve, Kuvendi i Komunés bien
vendim se varrezat e tilla pushojné t& jené n& funksion t& pérdorimit.
26.2.Vendimi nga alineja 1 e kétij neni, Kuvendi i Komuné&s e bien né€ bazé té t& dhénave té
komisionit t& posagém profesional.

Neni 27
27.1.Varrezat t& cilat konsiderohen jashté pérdorimit. pas skadimit t& afatit pér pérdorim mund
t€ shndérrohen né park ose brez gjelbérimi me vendim té vecanté té¢ Kuvendit Komunal té Vitisé.

Neni 28
28.1.Varret mund t€ jen€ varre personale dhe varre familjare.
28.2.Né& varret pér person varrosét vetém njé person, ndérsa né varret familjare varrosén té
aférmit e gjakut, me kusht q& thellésia e varrit deri né skajin e sipérm t& arkivolit té jeté s& paku 0,90
m.

Rendi né varreza:

Neni 29
29.1.N€ varreza mbahet rendi dhe getésia absolute. Kontraktuesi &shté i obliguar qé té sigurojé
qgetésin absolute né varreza.
29.2.Varrezat jané t& hapura pér vizitoré ¢do dité pune dhe até pér periudhén prej:
1 prillit deri mé 30 shtator prej orés 07.00 deri ora 19.00
1 tetor deri mé 31 mars prej orés 07.00 deriora 18.00
29.3.Kontraktuesi me pélgimin t& Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit ne raste te
jashtézakonshme dhe t& arsyeshme, pérkohé&sisht mund té béhet ndalesén pér vizitorét né varreza.

Neni 30
30.1.Vizitorét, shfrytézuesit e vendvarrimit jané t¢ obliguar t'i pérmbahen urdhéresés,
udh&zimeve t€ cilat i japin personat e autorizuar.
30.2.Vizitorét jané t& obliguar t& mbajné qetési gjaté vizitave né varreza e cila u pérgjigjet
dinjitetit dhe obligimit ndaj t& ndjeréve.
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Neni 31

31.1.N¢& varreza jané t€ ndaluar kéto sjellje, si:

31.2 Hyrja dhe dalja e vizitoréve jashté kohés kur varrezat jané t€ hapura pér vizitor, hyrja e
fémijéve nén moshén 10. vjegare pa pércjelljen e personave te rritur.

31.3. Kalimi i rrethojave, shkelja ¢ sipérfageve t& gjelbéruara, thyerja e druréve, képutja e
luleve dhe biméve tjera dekorative, shkelja njollosja dhe démtimi i vendeve té varrimit.

31.4.Prishja e qetésisé né varreza.

31.5.Futja dhe kullosja e kafshéve né varreza;

31.6.Montimi i uléseve, rrethojave nése nuk jané paraparé né€ projekt.

31.7.Mbjellja e druréve pér rreth varrit pa pélqimin Drejtorisé s¢ Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit.

MJETET E NEVOJSHME PER KRYRJEN E SHERBIMEVE

Neni 32
32.1.Mjetet pér ndértim, rregullim dhe mirémbajtje t&€ varrezave sigurohen nga buxheti
komunal si dhe nga burimet tjera (donatorét), né pérputhshméri me dispozitat ligjore.
32.2.Mjetet pér kryerjen e shérbimeve pér varrim sigurohen nga ¢mimi té€ cilén e
paguajné shfrytézuesit e sé drejtés pér varrim.
32.3.Cmimin e tarifés pér varrime e cakton Kuvendi Komunal me propozim t€ Drejtorisé pér
Shérbime Publike dhe G.E.

Neni 33
33.1.Pér rregullim, mirémbajtje t&€ objekteve né varreza, si dhe shfrytézimin e shérbimeve né
varreza (mirémbajtja e rrugéve, hapésira né mes t&€ vend varreve, gjelbérimi, ndrigimi publik, rendit
dhe pastértisé€) shfrytézuesi paguan kompensim pér shfrytézim t€ vend varrit.
33.2.Kompensimin e shpenzimeve té varrimit pér personat e vdekur t€ cilét jané t€ pa
identifikuar ose t& cilét pas vet&s nuk kan& [€n& asnjé t&¢ aférm e béné Kuvendi i Komunés nga
buxheti i veté, pérkatésisht komuniteti i vendbanimit.

Té drejtat dhe pérgjegjésit e Kuvendit té Komunés

Neni 34
34.1.Né raste té jashtézakonshme kur vjen deri te ¢rregullimi ose ndalimi i kryerjes s€ punéve

né rregullim dhe né mirémbajtje t& varrezave pér shkak té fatkeqésive natyrore kontraktuesi &shté i
obliguar q¢ menjéheré pa hezitim t& ndérmarr aktivitete né eliminimin e shkaktarit t& ¢rregullimit
dhe até:

a). Angazhon persona gé té evitohen shkaqget ¢ ¢rregullojné mirémbajtjen dhe varrimin né
varreza,

b). Urgjentisht riparon dhe ndérron instalimet dhe mjetet t€ cilat jané t€ domosdoshme pér
kryerjen e punéve,

¢). Propozon masa pér eliminimin ¢ pasojave, vérteton shkaqet si dhe pérgjegjésit pér
kompensimin e démeve.

d). Ndérmerr edhe masa tjera té cilat i pércakton Drejtoria pér Shérbime Publike dhe G.E.



Masat ndéshkuese

Neni 35
35.1.Shkelja e dispozitave t& késaj rregullore konsiderohet kundérvajtje, sipas parimit t&
legalitetit.
35.2.Me dénim né t€ holla né lartési prej 300 euro deri né 1.500 euro do t& dénohet pér
kundérvajtje kontraktuesi (kompania) nése:
a). Nuk siguron bartjen e kufomés sé t& ndjerit,
b). Pa arsye refuzon ta I&shoj vendvarrimin pér varrosjen e kufomés sé té ndjerit,
¢). Rregullisht nuk mban evidencén e personave t& varrosur me shénime t& nevojshme,
d). Nése nuk rregullon, nuk kryen mirémbajtjen dhe nuk mbron varrezat ne pajtim me dispozita
t€ késaj rregullore,
f). Nése jep pélqimin pér kryerjen e punéve pa lejen paraprake t€ organit kompetent,
35.3.Ndérsa me dénim né t& holla (gjobé&) mandatore, aty pér aty nga Inspekcioni né lartési prej
50 Euro deri 100 Euro do t& dénohen pér kundérvajtje t& gjithé ata persona qé shkelin kété
rregullore.

35.4.Kontraktuesi (kompania) e cila menaxhon me varreza pér kundérvajtje do te gjobitet pre
500 deri 1000 Euro nése:
- Vepron ne kundérshtim me nenin 6, alingja 2 té késaj rregullore,
- Vepron ne kundérshtim me nenin 9. alineja | t& késaj rregullore,
- Vepron né kundérshtim me nenin 11 t& késaj rregullore,
- Vepron né kundérshtim me nenin 15 t& ké&saj rregullore.

Neni 36
36.1.N& shumé prej 1000 deri né 1500 Euro do t& ndéshkohet personi juridik pér
kundervajtje, nése ekzistojné shérbimet zejtare & ndaluara sipas nenit 13 t& késaj rregullore.
36.2.Personi pérgjegjés (kontraktuesi) do t& gjobitét pér kundérvajtje prej 100-300 Euro,
nése vepron ne kundérshtim me nenin 13.
36.3.Kontraktuesi do té gjobitet pér kundérvajtje prej 300-500 Euro, nése vepron ne
kundérshtim me nenin 13, alineja 3 dhe 4.

Neni 37
Personi fizik do t& gjobitet prej 100-200 Euro pér kundérvajtje nése vepron né kundérshtim
me nenin 13 t& késaj rregullore.

Neni 38
38.1.Personi juridik do t& gjobitet né shumé prej 500 Eurosh pér kundérvajtje nése zhvillohen
aktivitete né€ varreza pa pélqimin e pérfituesit ¢ menaxhon me varreza.
38.2.Ndérkagq te personi pérgjegjés do té gjobitét me kundérvajtje ne shumen 250 Euro.
38.3.Personi fizik do t& gjobitet ne shumén 100-250 Euro nése vepron ne kundérshtim me
nenin 33 t& késaj rregullore.



38.4.Nése nuk kryen obligimet konform késaj rregullore, Drejtoria pér Inspekcion do té ngrit
proceduré pér kundérvajtje né Gjykatén Komunale né Viti.

Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare:

Neni 39.
39.1.Pér zbatimin e késaj rregullore pérgjegjés jané: Drejtoria pér Buxhet Financa dhe Zhvillim
Ekonomik,Drejtoria pér Shérbime Publike dhe G.E. si dhe Drejtoria pér Inspekcion dhe kontraktuesi
i cili menaxhon né varrezat e qytetit.

Neni 40
40.1.N€ rast t€ zbraztésirave juridike do t& vlejné drejtpérsédrejti dispozitat pozitive ligjore t&
késaj lémie.

Hyrja né fugqi :
Neni 41

41.1.Kjo rregullore hyné né fuqi ditén ¢ miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés, si dhe
nénshkrimin nga ana e Kryesuesit t¢ Kuvendit komunal.

Mé 13.07.2012 Kryesuesi

} AV dit naJ,:
VITI /-///%ﬂ/;
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